CAPUT XI.

Ordinari ad diaconatus, vel sacerdotii officium neophytum non debere. Arel. II. c. 1.

CAPUT XII.

Nullus Metropolitanorum cuicumque laico dignitatem Episcopatus tribuat, sed nec reliqui Pontifices presbyterii, vel diaconatus honorem conferre præsumant, nisi anno integro fuerit ab eis præmissa conversio. Arel. III. c. 2.

CAPUT XIII.

Ex laico ad gradum sacerdotii nemo veniat, nisi prius anno integro in officio lectorum, vel diaconatus, disciplinam ecclesiasticam discat, & sic per singulos gradus eruditus ad sacerdotium veniat, &c. Brae. c. 38.

CAPUT XIV.

Qui saltu sine gradu diaconi ad sacerdotium profuit, in degradationem debitam resilire debet. Synod. Sueff. apud S. Medard. in accus. Hymen. in fin.

CAPUT XV.

Cajus constituit, ut omnes ordines in Ecclesia

sic ascenderent. Si quis Episcopus fieri meretur, ut esset ostiarius, lector, exorcista, acolythus, sequens, subdiaconus, diaconus, presbyter, exinde Episcopus ordinaretur. *Damas. in Caii.*

CAPUT XVI.

Silvester constituit, ut si quis desideraret in Ecclesia militare, aut proficere, ut esset ostiarius annis 7, lector annos \* xxx. exorcista dies xxx. acolythus annis v. \* subdiaconus annis v. custos martyrum annis v. diaconus annis vii. presbyter annis xiii. probatus ex omni parte, &c. *Damas. in Silv. post princ.*

TITULUS V.

DE ÆTATE, ET QUALITATE ORDINANDORUM DIACONORUM.

CAPUT I.

Diaconos similiter pudicos, non bilingues, non multo vino deditos, non turpe lucrum sectantes, habentes mysterium fidei in conscientia pura. Et hi autem probentur primum, & sic ministrent nullum crimen habentes. Et mox. Diaconi sint unius uxoris viri, qui filiis suis bene præsent, & suis domibus. Qui enim bene ministraverint, gradum bonum sibi acquirunt, & multam fiduciam in fide, quæ est in Christo Jesu. *Paul. in epist. 1. ad Timoth. cap. 3. Aquifgran. c. 7.*

CAPUT II.

Constituimus, ut nemo ante annos quindecim, aut quattuordecim subdiaconus ordinetur: Nemo ante annos quindecim aut quattuordecim \* diaconus fiat: Nemo ante annos triginta in presbyterum consecratur. *Urban. II. in syn. apud Melfiam c. 4.*

CAPUT III.

Bonum, & congruum, si fieri potest, ut proventus ætatis, & boni viri testimonii, juxta sacrorum canonum instituta, ordinentur sacerdotes. Si autem minime reperiuntur, & necessitas exposcit, a xxv. annorum, & supra Levitæ, & sacerdotes ordinentur, quemadmodum in lege Domini continetur. *Zach. ep. 5. ad Bonif. Episcop. in med.*

CAPUT IV.

Ante xxv. annos diaconi non ordinentur. *Placuit. Carth. 16. in fin. G. Carth. III. cap. 4. L. Tribur. cap. 24. Vorm. 69. Burch. lib. 2. cap. 11. Ivo lib. 3. tit. 3. cap. 3. panorm. & part. 6. cap. 31. decret.*

CAPUT V.

Episcopus benedictionem diaconatus minoribus xxv. annis non committat, &c. *Agath. c. 16. Ivo part. 5. c. 365. decret.*

CAPUT VI.

Diaconus ante xxv. annos nullus Metropolitanorum ordinare præsumat, ne per ætatem, quod aliquotiens evenit, aliquo errore culpentur. *Agath. c. 17. Burch. l. 3. c. 9. Ivo l. 3. tit. 3. c. 1. pan. & part. 6. c. 29. decret.*

CAPUT VII.

Nullus Episcoporum diaconum, antequam xxv. annos impleat, ordinare præsumat. *Arel. III. c. 1.*

CAPUT VIII.

De his, quos voluntas parentum a primis infantia in clericatus officio, vel monachali posuit pariter statuimus observandum, &c. ut ubi octavum decimum ætatis suæ compleverint annum, coram totius cleri, plebisque conspectu voluntas eorum de expetendo conjugio ab Episcopo perscrutetur, quibus, si gratia castitatis, Deo inspirante, placuerit, &c. primo subdiaconatus ministerium probatione habita professionis suæ a vicelimo anno suscipiant. Quod si inculpabiliter, ac inoffense xxv. annum ætatis suæ peregerint, ad diaconatus officium, si scientes implere posse ab Episcopo comprobentur, promoveri debent. *Tolet. II. c. 1. Ans. lib. 7. c. 42.*

CAPUT IX.

Ne ullus ex laicis ante annualem conversionem, vel ætatem legitimam, id est, xxv. annorum diaconus, & xxx. presbyter ordinetur, ita ut de ipsis quoque, qui ordinandi sunt, clericis regulari custodiatur studio, ne aut duarum uxorum vir, aut reuptæ maritus, aut pœnitentiam professus, aut senius \* corpore, aut qui publice aliquando arreptus sit, ad supra scriptos ordines promoveatur, &c. *Aurel. III. c. 6.*

CAPUT X.

Nulli liceat Episcoporum ordinare diaconum aut presbyterum litteras ignorantem; sed si qui ordinati fuerint, cogantur discere. *Narbon. cap. 11.*

CAPUT XI.

In veteri lege ab anno xxv. Levitæ in tabernaculo servire mandantur, cujus auctoritatem in canonibus & sancti Patres secuti sunt, &c. probentur primum, & sic ministrent, nullum crimen habentes. *Tolet. IV. c. 17. Burch. lib. 2. c. 12. Ivo lib. 3. tit. 3. c. 4. panorm. & part. 6. cap. 32. decret.*

CAPUT XII.

Neque diaconus ante xxv. annos, neque diaconissa ante xl. ordinentur. *Trull. c. 14. ordinati deponantur. Trull. 15.*

TITULUS VI.

DE VESTIBUS, ET INSIGNIBUS DIACONORUM.

CAPUT I.

Presbyteris, & diaconis depositis, cum reconciliabantur, olim reddebat Pontifex oraria. *Syn. VIII. gen. act. 2.*

CAPUT II.

Diaconi non sint plures per parochiarum examen, nisi duo, & cardinales urbis Romæ septem, ita tamen, ut dalmaticis uterentur, & palla linostima læva eorum tegatur. *Silvest. in syn. Rom. CCLXXXII. Episc. c. 6.*